



وزیر بهداشت اعلام کرد:  
**ارز آوری یک میلیارد دلاری**  
**از گردشگری سلامت**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



شهردار کلان‌شهر شیراز خواستار شد:  
**اعمال مدیریت هیئت‌امنایی**  
**در حافظیه و سعدیه**



پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲ ○ ۵ شعبان ۱۴۴۵ ○ ۱۵ فوریه ۲۰۲۴ ○ سال بیست‌ونهم ○ شماره ۳۸۵۷ ○ بها ۱۶۰۰۰ تومان

www.tolounews.com آدرس سایت: **تولودaily@gmail.com** پست الکترونیک:

**یادداشت**  
**دو روز**  
**تحلیل خبر**  
**دکتر محمد مهدی جعفری زاده**

**«عددهای کوچک» که در نظر بعضی مسئولان، «بزرگ» به نظر می‌رسد!**

به نظر می‌رسد گاهی مواقع برخی از مسئولان به محتوا و تجزیه و تحلیل گفته‌های خود نمی‌اندیشند و سخنی را که می‌گویند به جای تبلیغ، «ضد تبلیغ» می‌شود. کاش مسئولان، قبل از بیان هر سخنی و ارائه هر آمار، ابتدا به جواب مختلف آن فکر می‌کردند، آنگاه به زبان می‌آوردند.

وزیر محترم بهداشت «ارز آوری یک میلیارد دلاری از گردشگری سلامت» را مهم پنداشته و آن را اعلام کرده است. همچنین گفته است گردشگران از ۶۰ کشور برای درمان به ایران می‌آیند که اتباع عراق و افغانستان بیشترین مراجعان گردشگران سلامت را تشکیل می‌دهند. سخنان ایشان از چند جهت قابل تحلیل و نقد است:

اولاً مبلغ یک میلیارد دلار را اگر بر تعداد گردشگران که یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر عنوان کرده‌اند، تقسیم کنیم، سهم ارز آوری هر کدام ۸۳۳ دلار می‌شود! آیا این عدد مهم و بزرگی است؟ اگر ۸۳۳ دلار را ضربدر ۵۰ هزار تومان ایران کنیم مبلغ ۴۱/۶۶۶/۶۶۶ تومان می‌شود، آیا مبلغ ۴۱ میلیون تومان برای مداوای یک بیمار خارجی که معمولاً با چند نفر همراه می‌آید و هزینه‌های هواپیما، هتل، خوراک، ایاب و ذهاب، دارو و درمان و غیره دارد، پول زیادی است؟ بیماران ایرانی که از گوشه و کنار کشور به تهران جهت مداوا و یک عمل کوچک مسافرت می‌کنند به مراتب بیشتر از بیماران خارجی خرج می‌کنند. درست است که اینها از وجه رایج کشور استفاده می‌کنند اما معادل‌سازی هزینه آنها با پول خارجی‌ها، به ما می‌گوید که بیماران خارجی، ارز بسیار کمی وارد کشور می‌کنند.

حال چرا آنها این قدر کم خرج می‌کنند؟ چون پول ما بی ارزش است و با مقدار کمی ارز می‌تواند از امکانات بهترین هتل‌ها و بیمارستان‌ها ما بهره‌مند شوند. درحالی که هسوطان ما، در اقدامات‌های درجه ۴ و ۵ و گاهی در کنار خیابان‌ها اقامت می‌گیرند! ولی باز هزینه‌های مداوای بیماران آنها، بعضاً بیشتر از مداوای بیماران خارجی است. نکته دیگر اینکه علت استقبال بیماران خارجی از مداوا در ایران علاوه بر حاذق بودن پزشکان ما، بی ارزش بودن پول ماست که آنها با هزینه بسیار کمتر می‌توانند از بهترین خدمات پزشکان و مراکز درمانی ما بهره‌مند شوند. حتی پول عراق و افغانستان چند برابر پول ایران ارزش دارد و لذا بیشتر بیماران وارده به کشور ما، عراقی‌ها و افغانی‌ها هستند چون مداوا در ایران برایشان ارزان‌تر از مداوا در کشور خودشان است. پس مسئولان ذریعاً خیال نکنند در گردشگری سلامت (با بهتر بگویم پذیرش بیماران خارجی) موفق هستند.

**رئیس ستاد انتخابات فارس خبر داد؛**

**آغاز تبلیغات انتخابات**  
**مجلس خبرگان رهبری**  
**در فارس**

استان فارس در مجلس خبرگان رهبری دارای ۵ کرسی نمایندگی است

که ۶ نفر تایید صلاحیت شده، با هم به رقابت می‌پردازند



رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز  
تاکید کرد؛

**باید شهری شایسته مردم شیراز پیش از نوروز و ماه مبارک رمضان آماده شود**



**مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی**  
**شهرداری شیراز عضو اصلی کارگروه تخصصی آتش‌نشانی در اتحادیه خدمات شهری کشور شد**



**استانداری فارس**

**به مدیران کل امور مالیاتی جهت بخشودگی، اختیار تام داده شد**

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس مطرح کرد؛

**فرش دستباف ایرانی در خدمت شکوفایی اقتصاد و فرهنگ**

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا؛

**قبر ۳۰ درصد گران می‌شود**

وزیر بهداشت اعلام کرد؛

**ارز آوری یک میلیارد دلاری از گردشگری سلامت**



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در سال گذشته یک میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت به ایران سفر کردند که یک میلیارد دلار ارز آوری داشته است.

به گزارش خبرنگار حوزه سلامت ایرنا، بهرام عین‌اللهی در حاشیه مراسم افتتاح نمایشگاه گردشگری سلامت در نمایشگاه بین‌المللی در جمع خبرنگاران افزود: گردشگران سلامت از ۶۰ کشور برای درمان به ایران می‌آیند و ۲۰ درصد از گردشگران ایران جز بیماران بین‌المللی هستند.

وی ادامه داد: اکنون موضوع گردشگری سلامت به سفارتخانه‌ها سپرده شده است و رایزن‌های سلامت این امور را انجام می‌دهند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه در ابتدای دولت سیزدهم تنها ۱۳۰ مرکز مجوز گردشگری سلامت داشتند که این آمار اکنون به ۲۸۰ مرکز رسیده است، گفت: به دلیل اینکه جمهوری اسلامی ایران قوی‌ترین حوزه سلامت منطقه را دارد، مردم کشورهای همسایه تمایل دارند برای درمان به کشور ما مراجعه کنند.

عین‌اللهی با اعلام اینکه اتباع عراق و افغانستان بیشترین مراجعان گردشگران سلامت را تشکیل می‌دهند، اظهار داشت: یک میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت از ۶۴ ملیت گوناگون در سال گذشته به ایران سفر کردند. وزیر بهداشت یادآور شد: ۱۰ کشور شامل عراق، افغانستان، پاکستان، عمان، بحرین، ارمنستان، تاجیکستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس بیشترین مراجعه را بابت گردشگری سلامت به کشور دارند.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

**عضو اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد؛**  
**اقدامات مؤثر بانک مرکزی برای کاهش نرخ ارز**  
**نرخ دلار تا پایان سال افزایش نمی‌یابد**



عضو اتاق بازرگانی با اشاره به اقدامات بانک مرکزی طی یک سال گذشته برای کنترل بازار ارز تاکید کرد که تا پایان سال افزایشی برای نرخ ارز متصور نخواهیم بود.

حسین سلیمی - رئیس انجمن سرمایه‌گذاری خارجی ایران و عضو اتاق بازرگانی - درباره کاهش قیمت دلار در هفته اخیر گفت: بانک مرکزی طی یک سال گذشته اقدامات مختلفی برای کنترل بازار ارز انجام داد که نمونه‌ای از این اقدامات شامل ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران، الزام به افتتاح حساب ارزی برای دریافت ارز با کارت ملی، کنترل نقدینگی و رساندن آن به ۲۵ درصد، افزایش ذخایر ارزی، آزادسازی منابع بملو که شده و اجرای سیاست تثبیت می‌شود.

وی افزود: در هفته‌های گذشته با رونق گرفتن تنش و اختلافات سیاسی در منطقه خاورمیانه تعدادی از کشورها تصمیم گرفتند پای ایران را به این تنش‌ها باز کنند که خوشبختانه ایران به این مسئله ورود نکرد؛ اما با این وجود قیمت دلار به بهانه تنش‌های سیاسی و با جوسازی‌های رسانه‌ای عده‌ای ذینفع به صورت موقت افزایش یافت.

عضو اتاق بازرگانی با اشاره به این موضوع که با کاهش تنش‌های سیاسی شاهد کاهش شدن نرخ دلار هستیم، گفت: درست است که تنش‌های سیاسی در افزایش نرخ ارز نقش داشتند؛ ولی نباید از اقدامات خوب بانک مرکزی برای کاهش شدن این نرخ غافل شویم.

وی افزود: از جمله اقدامات خوب بانک مرکزی برای نزولی کردن نرخ ارز، انتشار گواهی سپرده خاص با سود ۳۰ درصد بود؛ چون به علت

**تداوم گلایه مسافران از گران‌فروشی بلیت هواپیما**

انجام دادیم.برپایه این گزارش، ارائه پیشنهاد خرید بلیت ایرلاین دیگری با نرخ حدود یک میلیون تومان بالاتر، از موارد مشابهی بوده که مسافران معترض عنوان کردند.

به گزارش ایرنا، پیش‌تر «مهرداد بذریاش» وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه شرکت‌های هواپیمایی باید مقررات را به طور کامل رعایت کنند، گفت: عزم این وزارتخانه و خواسته ما از سازمان هواپیمایی کشوری، به حداقل رسیدن سوداگری‌ها و دلالتی‌ها در بلیت هواپیماها است.وی به برخورد تعزیراتی انجام شده با برخی ایرلاین‌ها در هفته‌های گذشته به دلیل گران‌فروشی بلیت هواپیما اشاره و خاطر نشان کرد: همه ۱۸ شرکت هواپیمایی باید مقررات را به طور کامل رعایت کنند. بذریاش ادامه داد: با توجه به اینکه سوخت ارزان لیتری ۶۰۰ تومانی در اختیار شرکت‌های هواپیمایی قرار می‌گیرد، همچنین در حوزه ترخیص قطعات و بدهی‌هایی که شرکت‌های هواپیمایی به فرودگاه‌ها دارند، تسهیلاتی ارائه شده و همراهی‌هایی انجام می‌شود و حتی در موضوع قیمت‌ها در پروازهای خارجی به آنها کمک‌هایی می‌شود، توقع داریم همه ایرلاین‌ها مقررات را رعایت کنند.

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: در این زمینه تصمیمات راهبردی در حوزه فرودگاهی، شیوه عرضه بلیت، مجوزهای پروازی و... نیز در حال اتخاذ شدن است و باید اصلاحات اساسی انجام شود.

وی تصریح کرد: باید برخی استانداردها، رویه‌ها و مجوزها اصلاح شود تا اگر مقرراتی وضع شد، امکان انحراف از آنها به حداقل برسد.

پیش‌تر رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه برخورد قانونی با گران‌فروشی بلیت هواپیما انجام شده است، هشدار داد: برخورد شدید و حتی لغو امتیاز در انتظار آن دسته از افراد سودجو و پلنفرم (سکو) هایی خواهد بود که با توجه به شرایط موجود در حال سوءاستفاده هستند.برپایه این گزارش، ارزان بودن بلیت برخی مسیرهای پروازی سبب شده تا بعضی شرکت‌های هواپیمایی درخواست‌هایی برای افزایش قیمت‌ها داشته باشند. این موضوع به معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی ارجاع داده شده تا با تک‌تک این شرکت‌ها و همچنین سازمان هواپیمایی کشوری جلساتی برگزار و اسناد مالی‌شان بررسی و حسابرسی شود.

با وجود برخوردهای تعزیراتی انجام شده با ایرلاین‌های مختلف در هفته‌های گذشته، گلایه مسافران از گران‌فروشی بلیت هواپیماها ادامه دارد.

به گزارش ایرنا، ۲۴ دی‌ماه گذشته بود که با حضور نمایندگان سازمان تعزیرات حکومتی، وزارت راه و شهرسازی، پلیس امنیت اقتصادی و پلیس فرودگاه از فرودگاه مهرآباد انجام شد که طی آن دفتر فروش ۲ ایرلاین مختلف پلمب و اعلام شد جریمه ۱۰ برابری همراه با استرداد مبالغ مازاد دریافتی در انتظار ایرلاین‌های متخلف خواهد بود.

عدم نصب و به کارگیری نرخ‌نامه بلیت‌های پرواز داخلی و خارجی (که جزو الزامات قانونی است)، عدم رعایت سقف میزان نرخ مصوب، اعلام نرخ‌ها برخلاف واقع، با تعلل و گاهی اوقات به صورت سلیقه‌ای، از جمله تخلفات این دفاتر فروش بود.

همچنین در پایان این گشت مشترک، علیه ۹ شرکت متخلف که همگی از بخش خصوصی بودند اعلام جرم و ۲ دفتر فروش شرکت‌های هواپیمایی که نسبت به سایرین وضعیت حاد یا بحرانی‌تری داشتند، به‌سبب عدم همکاری مناسب به‌طور موقت با نصب اطلاعیه پلمب شدند.با این حال، طی روزهای گذشته تماس‌های مردمی با خبرگزاری ایرنا حاکی از آن است که گران‌فروشی بلیت به اشکال و انحاء دیگری همچنان ادامه دارد و ایرلاین‌ها نیز پاسخ‌گو نیستند.

یکی از این مسافران به ایرنا گفت: در حالی که ابتدای بهمن‌ماه بلیت پرواز تهران- مشهد را رزرو کرده و پول هر دو مسیر رفت و برگشت را پرداخت کرده بودم، کمتر از یک هفته به پرواز، کنسل شدن پرواز برگشت را اعلام کردند.وی با اشاره به بهانه «خرابی هواپیما» از سوی مسئولان ایرلاین مربوطه در فاصله یک هفته تا پرواز و عجیب بودن مطرح شدن این مسئله، بیان داشت: این در حالی است که هیچ جایگزینی برای پرواز لغو شده در نظر گرفته نشد و ایرلاین خود را موظف به پرداخت خسارت هم نمی‌داند. مسافر دیگری در همین زمینه با مطرح کردن مشکلی مشابه و لغو پرواز از سوی یکی از ایرلاین‌ها، به ایرنا گفت: این ایرلاین فقط به بازپرداخت اصل پول بلیت برگشت آن هم ۲۰ روز پس از خرید اکتفا کرد. این در حالی است که برای انجام این سفر از قبل برنامه ریزی کرده بودیم و حتی رزرو هتل نیز

**زارع خبر داد؛**  
**اصرار مجلس بر مصوبه خود در پرداخت فوق‌العاده خاص به کارکنان وزارت کشور**

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: مجلس شورای اسلامی در مصوبه خود مبنی بر پرداخت فوق‌العاده خاص به کارکنان وزارت کشور اصرار کرد.

به گزارش ایسنا، رحیم زارع با اشاره به رفع ایرادات شورای نگهبان در لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی به بررسی موارد ارجاعی از شورای نگهبان در لایحه بودجه پرداختند و برخی موارد را اصلاح کرده و در برخی موارد در مصوبه

قبلی خود اصرار کردند.

وی توضیح داد: مجلس شورای اسلامی تصویب کرده بود که ۳۰۰۰ امتیاز برای کارکنان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری داده شود همچنین فوق‌العاده خاصی به میزان ۱.۵ برابر مجموع حق شغل و حق شاغل در احکام کارکنان وزارت کشور برقرار شود که در این دو مورد شورای نگهبان ایراد گرفت و مجلس شورای اسلامی بر مصوبه قبلی خود اصرار کرد.

**جناب آقای حبیب اکتسابی**  
**درگذشت پدر بزرگوارتان را به جنابعالی و بستگان شریف تسلیت عرض نموده، شادی روح آن مرحوم و دوام عمر بازماندگان محترم را از خداوند مسئلت دارد.**  
**روزنامه طلوع**